事 務 連 絡

令和４年６月９日

会 員 各 位

（公社）秋田県トラック協会

職員の名前を騙る迷惑メールに関する注意喚起について

平素、協会の事業運営に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

 さて、現在、秋田県トラック協会の職員になりすました偽装メールが配信される事例が確認

されております。当該メールでは、差出人に協会職員の名前が記載されており、ウイルス感染

を狙ったファイルの添付や、URLリンクへ誘導するようなメール内容になっております。

 つきましては、日ごろよりご注意いただいていると存じますが、下記の点に十分にご留意い

ただき、身に覚えのないものなど不審なメールは開封しないようお願い申し上げます。

記

１．身に覚えのないメール、不審なメールの添付ファイルは絶対に開かない。

また、そのようなメールの本文中にある URLリンクは絶対にクリックしない。

２．表示された送信者名が知っている名前や実在して聞き覚えのある名前であっても、

メールアドレスや件名などが不自然なものである場合は、当該メールを直ちに削除する。

３．特に迷惑メールに分類されたものについては、不用意にメールを開封しない。

もし開封した場合でも、添付ファイルや本文中の URLリンクはクリックしない。

※「Ｅｍｏｔｅｔ」（エモテット）と呼ばれるウイルスへの感染を狙うメールが国内で

多数確認され、手口も巧妙化しております。

詳しくは【独立行政法人情報処理推進機構】のホームページに記載されております。

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html

以上

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html